

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la “CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 de septiembre de 2022 y el 20 de diciembre de 2022, identificadas en el siguiente cuadro:

<u>Operaciones sobre acciones propias</u>	<u>Cuenta de valores (Nº de acciones)</u>	<u>Cuenta de efectivo (Euros)</u>
Saldo firma del contrato (12/07/2017)	60.000	449.400,00
Saldo inicial periodo (21/09/2022) ..	65.221	381.398,82
Compras.....	34.203	(208.183,18)
Ventas.....	(27.595)	168.215,30
Derechos de liquidación y otros.....	-	(740,00)
Saldo final periodo (20/12/2022)	71.829	340.690,94

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas.

En Peralta (Navarra), a 21 de diciembre de 2022

D. Aurelio Orrillo Lara
 Secretario no Consejero



COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
21/09/2022	1.252	-	8.063,66 €	6,44 €	7
22/09/2022	466	-	2.935,80 €	6,30 €	1
23/09/2022	1.615	-	10.009,68 €	6,20 €	7
26/09/2022	857	-	5.183,26 €	6,05 €	3
27/09/2022	1.800	-	10.688,00 €	5,94 €	6
28/09/2022	1.192	-	6.764,92 €	5,68 €	6
29/09/2022	377	-	2.174,60 €	5,77 €	2
30/09/2022	1.100	-	6.371,00 €	5,79 €	2
03/10/2022	562	-	3.193,88 €	5,69 €	2
04/10/2022	900	-	5.238,00 €	5,82 €	2
05/10/2022	315	-	1.890,00 €	6,00 €	1
06/10/2022	745	-	4.757,42 €	6,39 €	5
07/10/2022	900	-	5.706,00 €	6,34 €	2
10/10/2022	950	-	6.026,00 €	6,34 €	3
11/10/2022	1.414	-	9.156,48 €	6,48 €	5
12/10/2022	31	-	194,68 €	6,28 €	1
13/10/2022	450	-	2.799,00 €	6,22 €	1
14/10/2022	995	-	6.209,40 €	6,24 €	5
17/10/2022	50	-	303,00 €	6,06 €	1
18/10/2022	770	-	4.711,04 €	6,12 €	3
19/10/2022	1.148	-	7.144,36 €	6,22 €	5
20/10/2022	105	-	640,50 €	6,10 €	1
21/10/2022	450	-	2.678,00 €	5,95 €	2
24/10/2022	771	-	4.565,76 €	5,92 €	3
25/10/2022	200	-	1.192,00 €	5,96 €	1
26/10/2022	240	-	1.423,20 €	5,93 €	2
27/10/2022	431	-	2.586,00 €	6,00 €	1
28/10/2022	1.388	-	8.278,00 €	5,96 €	5
31/10/2022	200	-	1.192,00 €	5,96 €	1
01/11/2022	-	-	- €	- €	-

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
21/09/2022	1.124	-	7.254,88 €	6,45 €	5
22/09/2022	-	-	- €	- €	-
23/09/2022	434	-	2.689,48 €	6,20 €	3
26/09/2022	-	-	- €	- €	-
27/09/2022	-	-	- €	- €	-
28/09/2022	789	-	4.497,10 €	5,70 €	4
29/09/2022	940	-	5.407,20 €	5,75 €	2
30/09/2022	250	-	1.449,00 €	5,80 €	2
03/10/2022	1.097	-	6.305,72 €	5,75 €	2
04/10/2022	627	-	3.674,76 €	5,86 €	2
05/10/2022	953	-	5.739,06 €	6,02 €	3
06/10/2022	169	-	1.074,84 €	6,36 €	1
07/10/2022	427	-	2.773,96 €	6,50 €	2
10/10/2022	187	-	1.185,58 €	6,34 €	1
11/10/2022	81	-	511,48 €	6,31 €	2
12/10/2022	316	-	2.022,40 €	6,40 €	1
13/10/2022	450	-	2.819,00 €	6,26 €	2
14/10/2022	503	-	3.177,94 €	6,32 €	4
17/10/2022	450	-	2.781,00 €	6,18 €	1
18/10/2022	832	-	5.148,66 €	6,19 €	4
19/10/2022	280	-	1.736,00 €	6,20 €	1
20/10/2022	-	-	- €	- €	-
21/10/2022	200	-	1.220,00 €	6,10 €	1
24/10/2022	859	-	5.152,50 €	6,00 €	5
25/10/2022	-	-	- €	- €	-
26/10/2022	832	-	4.884,80 €	5,87 €	2
27/10/2022	412	-	2.504,96 €	6,08 €	1
28/10/2022	272	-	1.627,70 €	5,98 €	5
31/10/2022	889	-	5.376,78 €	6,05 €	3
01/11/2022	900	-	5.436,00 €	6,04 €	2



COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
02/11/2022	683	-	4.129,94 €	6,05 €	4
03/11/2022	716	-	4.303,40 €	6,01 €	2
04/11/2022	72	-	428,70 €	5,95 €	3
07/11/2022	137	-	830,22 €	6,06 €	1
08/11/2022	466	-	2.889,20 €	6,20 €	1
09/11/2022	97	-	601,40 €	6,20 €	1
10/11/2022	-	-	- €	- €	-
11/11/2022	137	-	863,10 €	6,30 €	1
14/11/2022	772	-	4.865,12 €	6,30 €	2
15/11/2022	520	-	3.244,84 €	6,24 €	2
16/11/2022	-	-	- €	- €	-
17/11/2022	298	-	1.829,72 €	6,14 €	1
18/11/2022	631	-	3.899,96 €	6,18 €	2
21/11/2022	800	-	4.927,20 €	6,16 €	5
22/11/2022	384	-	2.347,20 €	6,11 €	3
23/11/2022	550	-	3.367,00 €	6,12 €	2
24/11/2022	331	-	2.045,58 €	6,18 €	1
25/11/2022	381	-	2.339,34 €	6,14 €	1
28/11/2022	200	-	1.228,00 €	6,14 €	1
29/11/2022	10	-	61,20 €	6,12 €	1
30/11/2022	550	-	3.344,00 €	6,08 €	2
01/12/2022	529	-	3.210,42 €	6,07 €	3
02/12/2022	249	-	1.506,76 €	6,05 €	2
05/12/2022	249	-	1.508,94 €	6,06 €	1
06/12/2022	382	-	2.317,00 €	6,07 €	2
07/12/2022	344	-	2.091,36 €	6,08 €	3
08/12/2022	240	-	1.445,20 €	6,02 €	2
09/12/2022	479	-	2.853,52 €	5,96 €	2
12/12/2022	473	-	2.816,32 €	5,95 €	4

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
02/11/2022	512	-	3.106,96 €	6,07 €	2
03/11/2022	112	-	672,72 €	6,01 €	2
04/11/2022	933	-	5.564,86 €	5,96 €	3
07/11/2022	926	-	5.905,88 €	6,38 €	2
08/11/2022	637	-	4.002,78 €	6,28 €	3
09/11/2022	283	-	1.788,56 €	6,32 €	1
10/11/2022	923	-	5.830,16 €	6,32 €	2
11/11/2022	700	-	4.420,00 €	6,31 €	2
14/11/2022	212	-	1.346,40 €	6,35 €	3
15/11/2022	250	-	1.585,00 €	6,34 €	1
16/11/2022	-	-	- €	- €	-
17/11/2022	378	-	2.391,56 €	6,33 €	3
18/11/2022	-	-	- €	- €	-
21/11/2022	100	-	612,00 €	6,12 €	1
22/11/2022	650	-	4.040,68 €	6,22 €	2
23/11/2022	611	-	3.818,08 €	6,25 €	3
24/11/2022	725	-	4.514,00 €	6,23 €	3
25/11/2022	250	-	1.550,00 €	6,20 €	1
28/11/2022	-	-	- €	- €	-
29/11/2022	312	-	1.909,44 €	6,12 €	1
30/11/2022	100	-	610,00 €	6,10 €	1
01/12/2022	346	-	2.117,52 €	6,12 €	1
02/12/2022	803	-	4.897,82 €	6,10 €	5
05/12/2022	574	-	3.514,28 €	6,12 €	3
06/12/2022	255	-	1.578,00 €	6,19 €	2
07/12/2022	-	-	- €	- €	-
08/12/2022	112	-	672,00 €	6,00 €	1
09/12/2022	254	-	1.513,84 €	5,96 €	1
12/12/2022	31	-	184,76 €	5,96 €	1



COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
13/12/2022	537	-	3.161,42 €	5,89 €	3
14/12/2022	373	-	2.178,42 €	5,84 €	4
15/12/2022	209	-	1.220,56 €	5,84 €	1
16/12/2022	286	-	1.659,36 €	5,80 €	2
19/12/2022	36	-	206,64 €	5,74 €	1
20/12/2022	408	-	2.386,50 €	5,85 €	2

Total Compras	34.203	-	208.183,18	6,09 €	154
----------------------	---------------	---	-------------------	---------------	------------

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
13/12/2022	142	-	839,52 €	5,91 €	2
14/12/2022	251	-	1.471,64 €	5,86 €	4
15/12/2022	150	-	882,00 €	5,88 €	1
16/12/2022	485	-	2.828,74 €	5,83 €	3
19/12/2022	795	-	4.586,18 €	5,77 €	7
20/12/2022	510	-	3.009,12 €	5,90 €	4

Total Ventas	27.595	-	168.215,30	6,10 €	132
---------------------	---------------	---	-------------------	---------------	------------